
           COMUNE DI SAN POLO DEI CAVALIERI
           Città Metropolitana di Roma Capitale 
                  DETERMINAZIONE DEL RESPOSABILE DEL SETTORE

Numero Registro Generale 276

Rep. Pubblicazione n.  del           

Nr.
101  

Oggetto: Presa d'atto della graduatoria dalla selezione 
pubblica per la copertura di n. 2 (due) unità - area 
"istruttori" del CCNL comparto funzioni locali 2019-2021, 
profilo professionale di Istruttore di Polizia Locale. 
Nomina dei vincitori.

Data 
14-07-23

L'anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di luglio, nel 
proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Sig.SMARGIASSI MICHELE

Riconosciuta, la propria competenza ad adottare la presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti del vigente ordinamento comunale.

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267.

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n.241, recante "Nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amminsitrativi".

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità .

VISTI gli artt.4 e 17 del D.Lgs.30 marzo 2001,n.165 e successive 
modificazioni ed integrazioni.



Premesso che con decreto del Sindaco n.2 in data 31.05.2023, è stata attribuita alla 

Sig.ra TRUSIANI Margherita la responsabilità di tutti i procedimenti afferenti la 

gestione del Personale del Comune di San Polo dei Cavalieri ivi inclusa quella per 

l’accreditamento, l’accesso e l’operatività presso la Piattaforma unica di reclutamento, 

istituita sul Portale sviluppo dal Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri

Vista 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 23.05.2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2023/2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.92 in data 14.12.2022, esecutiva, di 

approvazione del piano di Azioni Positive per il triennio 2022/2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in data 08.03.2023, esecutiva, con la 

quale è stata rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano 

triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2023

- la determinazione n. 87 del 14.06.2023, con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica per la copertura di n.2 (DUE) unità – Area Istruttori del CCNL 

Comparto Funzioni Locali 2019.2021, profilo professionale Istruttore di Polizia 

Locale, da assumere al servizio presso il Comune di San Polo dei Cavalieri (RM);

- la determinazione n.  94 in data 23.06.2023 con cui è stata nominata la commissione 

giudicatrice;

- l’avviso di selezione della procedura concorsuale in oggetto, pubblicato sul portale 

www.inpa.gov.it in data 01.06.2023 e con scadenza per la presentazione delle 

domande in data 16.06.2023;

- la precedente determinazione n.93 del 23.06.2023, con la quale sono stati ammessi 

alla selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti, senza esclusione 

di alcun candidato in quanto tutti in possesso dei requisiti di legge;

Visti i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive, 

trasmessi alla responsabile del procedimento e accertato che tali operazioni si sono 

svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la 

selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 

05.06.2023, esecutiva



Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 

commissione giudicatrice, allegata in atti ed ai cui contenuti integralmente si rinvia

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria 

di merito scaturita a seguito della selezione

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione 

del rapporto individuale di lavoro con i vincitori

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la selezione del personale;

PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa, a formare parte integrante e sostanziale del presente 

atto, e che qui si intendono integralmente trascritti:

1) di prendere atto dei verbali della commissione giudicatrice, in atti dell’ufficio, e 

della relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura di 2 

(due) unità - area "istruttori" del CCNL comparto funzioni locali 2019-2021, profilo 

professionale di Istruttore di Polizia Locale, graduatoria allegata sub 1 e costituente 

parte integrante del presente provvedimento;

2) di nominare vincitori i Sigg.ri PONGA Gianluca, classificatasi al primo posto della 

graduatoria di merito, e PATRIGNANI Valentina, classificatasi al secondo posto 



della graduatoria di merito, ai quali viene riconosciuto il diritto all’assunzione, da 

perfezionarsi con successivo atto, ed il relativo trattamento economico stabilito dai 

contratti collettivi nazionali di lavoro;

3) di comunicare a ciascun concorrente l’esito della selezione;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto 

di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 

responsabile del procedimento è la dipendente Sig.ra Margherita Trusiani

8) Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di 

competenza;

Il Responsabile del Procedimento f.to: Margherita Trusiani.

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno 

potenziale, né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di 

comportamento integrativo;



Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 

sottoscritto;

Ritenuto di poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e 

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line, dopo 

l’esecutività dello stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi nonché la 

pubblicazione nella competente sezione di Amministrazione Trasparente



Allegato 1

n. NOMINATIVO
PUNTEGGIO PROVA 

SCRITTA
PUNTEGGIO PROVA 

ORALE
TOTALE 

PUNTEGGIO
1 PONGA GIANLUCA 24 30 54
2 PATRIGNANI VALENTINA 21 28,8 49,8
3 RUSSO MICHELANGELO 23 25,2 48,2
4 BRUNO ALESSANDRO 23 24 47
5 ORTENZI ELENA 24 21,6 45,6
6 GIOSI SIMONE MATTEO 22 21 43
7 FERRAZZOLI FABIO 21 21,6 42,6
8 PICCIONETTI SARA 21 21 42



La presente determinazione:

[] anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi.

[] esecutiva di precedente atto, non é soggetta a pubblicazione all'Albo 
Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 
cui all'art.183 - comma 9 - del D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267.

[] non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del 
responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all'art.183 - comma 9 - del D.Lgs. 
18 Agosto 2000, n.267.

[] comportando  impegno  di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio  finanziario  per  la  prescritta  apposizione  del  visto
di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria e
diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell'Art.8 della Legge 7 Agosto 1990, n.241, si rende noto 
che responsabile del procedimento e il Sig. SMARGIASSI MICHELE
e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo di telefono 
0774/416032.

IL RESPONSABLE DEL SETTORE
SMARGIASSI MICHELE

====================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151 comma 4 - del D.Lgs. 18 Agosto 2000, 
n.267.

APPONE

il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE

la copertura finanziaria.

L'impegno  contabile  é stato registrato alla Funz.   Serv.   Int. 
già Cap.        gestione competenza/Residui. 
San Polo dei Cavalieri li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
CERCHI CRISTINA

====================================================================== 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
degli atti pervenuti.
Visto che le/a fatture/a liquidate/a con il provvedimento che precede:
-é /sono stata/e redatta/e in carta intestata della/e ditta/e creditrice/i 
e riporta/no l'indicazione della Partita I.V.A.



Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto.

A U T O R I Z Z A 

l'emissione del mandato di pagamento di Euro ......... a favore della/e 
ditta/e creditrici/e come sopra indentificata/e, alla Funz. Ser.
Int.    già Cap.       gestione Competenza/Residui. 
San Polo dei Cavalieri, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
CERCHI CRISTINA

====================================================================== 
                     N.  del Registro delle

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, é stata pubblicata all'Albo Pretorio 
dell'Ente dal                   al           

San Polo dei Cavalieri, li           

Il Responsabile delle Pubblicazioni


